



MUNICIPIO DE MOCÓRITO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A MARZO DE 2018

IC-EA-02a

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

|                                                                                                                                                        |              |            |            |              |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|
| Impuestos                                                                                                                                              |              |            |            |              |              |
| Impuestos Sobre el Patrimonio                                                                                                                          | 378,667.75   | 320,739.20 | 151,523.31 | 850,930.26   | 850,930.26   |
| Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones                                                                                          | 257,552.32   | 210,168.89 |            | 467,721.21   | 467,721.21   |
| Accesorios de Impuestos                                                                                                                                | 29,071.58    | 32,238.32  | 24,792.05  | 86,101.95    | 86,101.95    |
| Otros Impuestos                                                                                                                                        | 243,913.87   | 254,023.48 | 134,475.99 | 632,413.34   | 632,413.34   |
| Derechos                                                                                                                                               |              |            |            |              |              |
| Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio                                                                          | 13,800.00    | 52,739.20  | 5,680.00   | 72,219.20    | 72,219.20    |
| Derechos por Prestación de Servicios                                                                                                                   | 341,736.85   | 597,135.20 | 393,090.10 | 1,331,962.15 | 1,331,962.15 |
| Accesorios de Derechos                                                                                                                                 | 4,636.51     |            | 66.00      | 4,702.51     | 4,702.51     |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente                                                                                                                     |              |            |            |              |              |
| Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal                                                                                                         | 5,357.68     | 5,902.09   | 3,486.45   | 14,746.22    | 14,746.22    |
| Otros Aprovechamientos                                                                                                                                 | 3,376,860.66 | 181,253.38 | 872,832.77 | 4,430,946.81 | 4,430,946.81 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados e Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados | 59,142.71    | 93,534.89  | 76,796.55  | 229,474.15   | 229,474.15   |

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

|                                                        |              |              |               |               |               |
|--------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|
| Participaciones                                        | 7,032,607.37 | 1,120,000.00 | 13,489,810.31 | 21,642,417.68 | 21,642,417.68 |
| Aportaciones                                           | 6,335,194.46 | 6,958,310.25 | 6,630,718.81  | 19,924,223.52 | 19,924,223.52 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                            |              |              |               |               |               |
| Ingresos Financieros                                   |              |              |               |               |               |
| Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros. | 27,396.85    | 28,712.60    | 49,259.14     | 105,368.59    | 105,368.59    |

Total de Ingresos

|  |               |              |               |               |               |
|--|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|
|  | 18,105,938.61 | 9,854,757.50 | 21,832,531.48 | 49,793,227.59 | 49,793,227.59 |
|--|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

|                                                                           |              |              |              |               |               |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| Servicios Personales                                                      | 4,368,215.90 | 4,144,143.12 | 4,348,657.97 | 12,861,016.99 | 12,861,016.99 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                         | 2,207,339.34 | 2,139,063.49 | 2,208,983.14 | 6,555,385.97  | 6,555,385.97  |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                        | 367,127.01   | 362,835.96   | 355,356.95   | 1,085,319.92  | 1,085,319.92  |
| Remuneraciones Adicionales y Especiales                                   | 9,480.16     | 9,522.43     | 13,925.00    | 32,927.59     | 32,927.59     |
| Seguridad Social                                                          | 300,900.81   | 185,729.30   | 332,832.17   | 819,462.28    | 819,462.28    |
| Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                  | 1,483,388.58 | 1,446,991.94 | 1,437,560.71 | 4,367,921.23  | 4,367,921.23  |
| Materiales y Suministros                                                  | 737,332.20   | 986,570.87   | 1,106,384.56 | 2,830,287.63  | 2,830,287.63  |
| Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales | 29,754.91    | 38,860.14    | 49,961.46    | 118,576.51    | 118,576.51    |



MUNICIPIO DE MOCORITO  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DE ENERO A MARZO DE 2018

IC-EA-02a

|                                                                          | ENERO               | FEBRERO             | MARZO               | TOTAL TRIM.         | ACUMULADO           |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Alimentos y Utensilios                                                   | 1,391.50            | 18,954.40           | 14,812.44           | 35,158.34           | 35,158.34           |
| Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                       |                     | 3,752.76            | 1,607.62            | 5,360.38            | 5,360.38            |
| Combustibles, Lubrificantes y Aditivos                                   | 680,759.07          | 908,265.21          | 1,032,398.64        | 2,621,422.92        | 2,621,422.92        |
| Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos                    | 24,008.08           | 5,125.23            | 2,956.60            | 32,089.91           | 32,089.91           |
| Deportivos                                                               |                     |                     |                     |                     |                     |
| Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                           | 1,418.64            | 11,613.13           | 4,647.80            | 17,679.57           | 17,679.57           |
| <b>Servicios Generales</b>                                               | <b>3,249,400.54</b> | <b>3,008,968.62</b> | <b>1,222,158.57</b> | <b>7,480,527.73</b> | <b>7,480,527.73</b> |
| Servicios Básicos                                                        | 1,492,552.11        | 430,855.83          | 480,209.50          | 2,403,617.44        | 2,403,617.44        |
| Servicios de Arrendamiento                                               | 3,830.19            | 3,830.19            | 3,830.19            | 11,490.57           | 11,490.57           |
| Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros                  | 567,670.46          | 1,336,877.26        | 222,239.69          | 2,126,787.41        | 2,126,787.41        |
| <b>Servicios</b>                                                         |                     |                     |                     |                     |                     |
| Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                           | 71,263.73           | 19,977.91           | 133,133.29          | 224,374.93          | 224,374.93          |
| Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación       | 85,610.03           | 111,790.06          | 119,718.58          | 317,118.67          | 317,118.67          |
| Servicios de Comunicación Social y Publicidad                            | 9,280.00            | 17,400.00           | 79,540.00           | 106,220.00          | 106,220.00          |
| Servicios de Traslado y Viáticos                                         | 4,440.02            | 20,274.86           | 56,317.10           | 81,031.98           | 81,031.98           |
| Servicios Oficiales                                                      | 591,670.00          | 1,061,912.51        | 123,997.22          | 1,777,579.73        | 1,777,579.73        |
| Otros Servicios Generales                                                | 423,084.00          | 6,050.00            | 3,173.00            | 432,307.00          | 432,307.00          |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>            |                     |                     |                     |                     |                     |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                 |                     |                     |                     |                     |                     |
| Asignaciones al Sector Público                                           | 104,572.00          | 108,660.00          | 108,660.00          | 321,892.00          | 321,892.00          |
| Transferencias Internas al Sector Público                                | 986,850.00          | 959,250.00          | 2,075,950.00        | 4,022,050.00        | 4,022,050.00        |
| <b>Transferencias al Resto del Sector Público</b>                        |                     |                     |                     |                     |                     |
| Transferencias a Entidades Paraestatales                                 | 19,083.35           |                     | 38,166.70           | 57,250.05           | 57,250.05           |
| <b>Ayudas Sociales</b>                                                   |                     |                     |                     |                     |                     |
| Ayudas Sociales a Personas                                               |                     |                     |                     |                     |                     |
| Becas                                                                    | 183,886.87          | 202,532.87          | 200,376.87          | 586,796.61          | 586,796.61          |
| Ayudas Sociales a Instituciones                                          | 25,000.00           | 25,000.00           | 55,000.00           | 105,000.00          | 105,000.00          |
| <b>Pensiones y Jubilaciones</b>                                          |                     |                     |                     |                     |                     |
| Pensiones                                                                | 675,989.60          | 651,955.33          | 674,920.34          | 2,002,865.27        | 2,002,865.27        |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>                                    |                     |                     |                     |                     |                     |
| <b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>          |                     |                     |                     |                     |                     |
| Intereses de la Deuda Pública                                            |                     |                     |                     |                     |                     |
| Intereses de la Deuda Pública Interna                                    | 73,281.87           | 30,507.88           | 10,092.00           | 113,881.75          | 113,881.75          |
| <b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>                           |                     |                     |                     |                     |                     |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones |                     |                     |                     |                     |                     |
| Depreciación de Bienes Muebles                                           | 64,894.42           | 64,894.42           | 75,944.42           | 205,733.26          | 205,733.26          |
| <b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>                                                 |                     |                     |                     |                     |                     |



MUNICIPIO DE MOCORITO  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DE ENERO A MARZO DE 2018

IC-EA-02a

Total de Gastos y Otras Pérdidas  
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

|  | ENERO         | FEBRERO       | MARZO         | TOTAL TRIM.   | ACUMULADO     |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|  | 10,488,506.75 | 10,220,883.11 | 9,916,311.43  | 30,625,701.29 | 30,625,701.29 |
|  | 7,617,431.86  | -366,125.61   | 11,916,220.05 | 19,167,526.30 | 19,167,526.30 |

EDITH BERENICE GONZALEZ LOPEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

JAI ME ENRIQUE ANGULO LOPEZ  
TESORERO MUNICIPAL

RUBEN ARMANDO ANGULO ESENES  
REG. COM. DE HACIENDA